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SKĄD TYLE RADOŚCI 
na widok autobusu? 
- bo lecę do okna -

to że czerwony 
między blokami? 

piąta rano? 
ciepło? mgła? 

czy to że 
on jedzie 

ja żyję? 

Odczepić się (1978) 

ziemia się z niebem 
rozchyliła, 

każde miejsce czegoś chce 
od innego 

wc1ąz 

Stara proza. Nowe wiersze (1984) 

Miron Białoszewski 
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Piotr Cieplak rezysena 

Absolwent Wydziału Reżyserii Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 
w Krakowie. Debiutował jednoaktówkami Aleksandra Fredry w Tea-
trze im. Wilama Horzycy w Toruniu. W Teatrze Współczesnym 

we Wrocławiu reżyserował m.in.: Historyję o Chwalebnym 
Zmartwychwstaniu Pmiskim Mikołaja z Wilkowiecka, 
Historię Jakuba wg Akropolis Stanisława Wyspiańskięgo 

i Księgę Hioba. W warszawskich teatrach zreaJizo ł 

m.in.: Wesołe kumoszki z Windsoru, Król Lear i SW 
kawy kapelusz (Teatr Powszechny), Wyprawy kn:1-
żowe Mirona Białoszewskiego (Teatr Dramarycznn, 
Testament psa czyli Historię o Miłosiernej Arianb 
Suassuny (Teatr Rozmaitości), Narty Ojca Świę
tego (Teatr Narodowy) oraz przedstawienia dla 
dzieci. Reżyserował też spektakle offowe, m.in. 
miniaturę z udziałem Joanny Kasperek i Grze
gorza Artmana dla międzynarodowego projek
tu Hotel Europa, a także widowisko Muzyka ze 
słowami z udziałem zespołu Voo Voo oraz Jana 
i Marii Peszków. Laureat Paszportów Pol ityki, 
Warszawskich Feliksów (za spektakle Kubuś P. 
w Teatrze Studio i Słomkowy kapelusz w Teatrze 
Powszechnym) oraz nagrody im. Konrada Swi
narskiego. Ojciec dwojga dzieci. W każdej wolnej 
chwili - dendrolog. 
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scenografia 

Sztuki Uniwersytetu Jagiellońskiego i Scenografii 
k Pięknych w Krakowie. Zadebiutował scenografią 
eż. B. Cioska w Teatrze Współczesnym w Szczeci
OfObku ponad 150 realizacji teatralnych i telewizy-

W łpracował m.in. z Jerzym Jarockim (Płatonow, 
PtllnO&tł- akt pominięty), Pawłem Miśkiewiczem (Sztu

' Piotrem Cieplakiem (Słomkowy kapelusz, 
·~·'ŚP..), Jerzym Stuhrem (Wielebni). Jest autorem 

szości scenografii do spektakli Rudolfa Zioło 
in. Małego biesa, Republiki marzeń, Księżniczki 
-andot, Psiego serca, Wujaszka Wani). Przygo-

Ml."IJllVti&/ał scenografie do Innych rozkoszy Pilcha, 
~•ro,/iki marze1z Schulza czy Ożenku Gogola 
r wanych dla Teatru Telewizji. Wielokrotnie 

agradzany za swe prace (za Onych w Teatrze 
Powszechnym w Warszawie na XVIII Opolskich 
Konfrontacjach Teatralnych, nagroda wojewody 
gdańskiego za Woyzecka w Teatrze Wybrzeże 
w Gdańsku, nagroda za Królewnę Orlicę w Tea
trze Współczesnym we Wrocławiu na XXVIII 
Opolskich Konfrontacjach Teatralnych). 
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i\ktorka, reżyserka, autorka 
książek i felietonów. Absolwen

tka Państwowej Wyższej Szkoły 
Teatralnej w Warszawie. Na scenie 

zadebiutowała w roku 1976 w war
szawskim Teatrze Ateneum rolą 

Anieli w Ślubach panieńskich w reż. 
]. Świderskiego, i jednocześnie w Tea-

trze Małym rolą Doriana Graya w sztuce 
Osborne'a. Jeszcze jako studentka wystą

piła w legendarnym spektaklu telewizyjnym 
Trzy Siostry Czechowa w reż. A. Bardinie

go. Zagrała Maszę. W 1977 r. zadebiutowała 
w filmie Człowiek z marmuru w reż. A. Wajdy. 

Zagrała blisko 80 ról filmowych w Polsce i za 
granicą, z których największą okazała się kreacja 

w Przesłuchaniu w reż. R. Bugajskiego, za którą 
otrzymała nagrodę dla najlepszej aktorki na Festi

walu Filmowym w Cannes. 
W teatrze występuje od 30 lat. Przez 11 lat była aktor
ką warszawskiego Teatru Ateneum, a później, przez 

16 łat, Teatru Powszechnego w Warszawie. Zagrała 
także wiele ról i wyreżyserowała kilkanaście spek

takli w Teatrze Telewizji. Od 2005 r. prowadzi 
swój prywatny Teatr Polonia. W roku 2006 

otrzymała Europejską Nagrodę Mediów 
Medaille Charlemagne. 

Jerzy Trela 

Absolwent Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 
w Krakowie. W teatrze zadebiutował w Pamiętniku 
wariata w reż.]. Łukowskiego w 1966 r. w Teatrze 
STU. Od 1970 r. do dziś na stałe związany jest 
z Teatrem Starym w Krakowie. Jego kreacje powsta
wały pod kierunkiem m.in.: Konrada Swinarskiego 
(Piotr w Żegnaj, judaszu, Gustaw-Konrad w Dzia
dach czy Konrad w Wyzwoleniu), Jerzego Jaroc
kiego (Czeladnik w Szewcach, Jasza w Wiśniowym 
sadzie, Ziemlanik w Rewizorze, Ojciec w Ślubie, 
Gruszczyński w Śnie srebrnym Salomei, Mefis
tofeles w Fauście), Andrzeja Wajdy (Claudius 
w Tragicznej historii Hamleta księcia Danii, i\ktor, 
Grabarz w Hamlecie N, Poeta w Weselu), Krystia
na Lupy (Odys w Powrocie Odysa, Joachim von 
Pasenow w II cz. Lunatyków) czy Jerzego Grze
gorzewskiego Qasiek w Weselu, Pustelnik, Adolf 
i Zesłaniec w Dziadach - XII improwizacjach scen 
z poematu Adama Mickiewicza). W 1998 r. od
znaczony Złotą Maską w III plebiscycie na najlep
szego aktora krakowskiego, w 1999 r. - Feliksem 
Warszawskim za rolę Samuela w Sędziach w reż. 
J. Grzegorzewskiego, a w 2001 r. - Honorowym 
Ludwikiem 2000 za całokształt twórczości. 

Wieloletni profesor (a w łatach 1984-1990 
rektor) Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 
w Krakowie. 
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